
                             ４ 鳴 海 高 号 外 

                             令和４年 10月 18日 

  

 関係中学校長 殿 

 

                  愛知県立鳴海高等学校長 加藤 徹也 

                                （公印省略） 

 

令和４年度 学校説明会について（御案内） 

 

 秋冷の候、貴校にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の

教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、本校では下記のとおり学校説明会を実施いたします。御多忙のところ恐縮

ですが、貴校３年生の各学級で御紹介いただければ幸いに存じます。 

 なお、今年度も新型コロナウイルス感染拡大防止のため、中学生のみの参加で、

２回に分けて実施させていただきますのでよろしくお願いいたします。 

 末筆になりましたが、貴校のますますの御発展をお祈り申し上げます。  

 

 

記 

 

１ 日 時  

  令和４年 11 月５日（土）Ａ班【名古屋市緑区内の中学校】 

    午前９時 00 分から午前 10 時 15 分まで 

    〔受付 午前８時 30 分から午前９時 00 分〕 

 

  令和３年 11 月６日(土)  Ｂ班【上記以外の中学校】 

    午前 11 時 00 分から午後０時 15 分まで 

    〔受付 午前 10 時 30 分から午前 11 時 00 分〕 

   

２ 場 所  

  愛知県立鳴海高等学校 体育館  名古屋市緑区左京山 801 

                  名鉄名古屋本線 左京山駅下車 徒歩５分 

 

３ 内 容 

  学校説明、学校紹介、部活動紹介（体育館にて）、新制服紹介 

※校内や部活動の自由見学は実施しません。 

 

４ 持ち物 

    筆記用具、体育館シューズ、外靴袋 

 

５ 申込み方法 ※今年度から申込み方法が変わりましたのでご注意ください。 

  参加生徒個人での申込みになります。希望者は、以下の方法で 10 月 14 日（金） 

 までにお申し込みください。 

 

 



◆ 参加にあたっての注意事項 ◆ 

 １ Ａ班（緑区内の中学校）とＢ班（緑区以外の中学校）の時間をよく確認して 

  参加してください。  

 

 ２ マスクを必ず着用してください。 

  

 ３ ①発熱（37.5℃以上） ②咳やのどの痛みなどの風邪症状 ③強いだるさ（倦 

  怠感）のいずれかの症状がある方は当日の参加を控えていただくようお願いし 

  ます。 

 

 ４ 行き帰りおよび学校説明会中に起きた事故等については、学校は一切責任を 

  負いかねます。この場合の医療費等については自己負担となります。  

 

 

 

 

 

令和４年度の申込みは終了しました。ありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（連絡先）総務部 教諭 廣嶋 あかね 

                           TEL 052-623-3001 

       FAX 052-623-3499 


